
Bezirksmeisterschaften 2016
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.50

KK-Gewehr Auflage Herren- Altersklasse Seite: 1

Stand: 26.04.2016 17:15 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1906 KUS Kreuztal e.V. I 866 Ringen 56 34

1520 Christoph Trapp 291

1518 Ellen Seelbach 288

1519 Frank Wunderlich 287

2  1906 SV Hubertus Ferndorf e.V. 865 Ringen 55 35

1500 Ingrid Spies 289

1501 Jürgen Spies 289

1502 Michael Viereck 287

3  1906 SBS Niederfischbach e.V. 851 Ringen 41 49

1503 Matthias Bender 286

1504 Helga Velten 285

1505 Jürgen Velten 280

4  1906 SV Littfeld 1867 e.V. I 841 Ringen 33 55 2

1513 Frank Schönfelder 292

1512 Volker Hadem 279

1514 Lars Weigelt 270

5  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 826 Ringen 18 70 2

1509 Birgit Eckhardt 278

1510 Georg Englert 277

1511 Kerstin Hähner 271

6  1906 SV Littfeld 1867 e.V. II 791 Ringen 13 49 24 4

7  1906 SV Erndtebrück e.V. 775 Ringen 5 45 40

8  1906 SSG Schüllar-Wemlighausen 2006 e.V. 492 Ringen 15 42 3

9  1906 Laaspher Schießgruppe e.V. 2012 279 Ringen 9 21

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1906 SV Kaan-Marienborn e.V. 802 Ringen 15 52 23



Bezirksmeisterschaften 2016
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.50

KK-Gewehr Auflage Herren- Altersklasse Seite: 1

Stand: 26.04.2016 17:18 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1513 Frank Schönfelder  1906 SV Littfeld 1867 e.V. I 98 97 97 292

2 1520 Christoph Trapp  1906 KUS Kreuztal e.V. I 100 96 95 291

3 1596 Stefan Müller  1906 SV Gernsdorf e.V.• 96 96 97 289

4 1501 Jürgen Spies  1906 SV Hubertus Ferndorf e.V. 94 99 96 289

5 1502 Michael Viereck  1906 SV Hubertus Ferndorf e.V. 93 96 98 287

6 1519 Frank Wunderlich  1906 KUS Kreuztal e.V. I 96 96 95 287

7 1503 Matthias Bender  1906 SBS Niederfischbach e.V. 98 94 94 286

8 1507 Roland Schür  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. 93 94 98 285

9 1505 Jürgen Velten  1906 SBS Niederfischbach e.V. 91 98 91 280

10 1524 Gerhard Schröder  1906 Laaspher Schießgruppe e.V. 2012 91 93 95 279

11 1512 Volker Hadem  1906 SV Littfeld 1867 e.V. I 93 92 94 279
12 1510 Georg Englert  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 94 94 89 277

13 1597 Frank Birkenstautz  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V.• 90 94 92 276

14 1595 Ingo Wiebelitz  1906 SV Herzhausen e.V.• 89 91 94 274
15 1594 Uwe Durgut  1906 SV Netphen e.V.• 91 88 93 272

16 1514 Lars Weigelt  1906 SV Littfeld 1867 e.V. I 92 88 90 270

17 1516 Michael Schabelon  1906 SV Littfeld 1867 e.V. II 91 85 92 268
18 1521 Torsten Bald  1906 SV Erndtebrück e.V. 86 84 95 265

19 1600 Bernd Grebe  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 85 91 87 263

20 1601 Rainer Werthenbach  1906 SV Erndtebrück e.V. 85 88 88 261
21 1522 Jürgen Berretz  1906 SV Erndtebrück e.V. 86 87 88 261

22 1506 Rico Schmelzer  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. 81 89 84 254

23 1529 Hartmut Zissel  1906 SSG Schüllar-Wemlighausen 200... 84 88 80 252
24 1523 Andreas Hering  1906 SV Erndtebrück e.V. 83 84 82 249

25 1515 Michael Grabowski  1906 SV Littfeld 1867 e.V. II 76 87 80 243

26 1528 Gerd-Henning Homrighau...  1906 SSG Schüllar-Wemlighausen 200... 82 77 81 240

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1508 Frank Wunderlich  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. 83 90 90 263



Bezirksmeisterschaften 2016
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.51

KK-Gewehr Auflage Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 26.04.2016 17:19 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1500 Ingrid Spies  1906 SV Hubertus Ferndorf e.V. 96 97 96 289

2 1518 Ellen Seelbach  1906 KUS Kreuztal e.V. I 95 95 98 288

3 1504 Helga Velten  1906 SBS Niederfischbach e.V. 93 94 98 285

4 1517 Sylvia Schuppert  1906 SV Littfeld 1867 e.V. II 91 93 96 280

5 1509 Birgit Eckhardt  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 95 92 91 278

6 1511 Kerstin Hähner  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 89 92 90 271



Bezirksmeisterschaften 2016
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 26.04.2016 17:17 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. 855 Ringen 45 45

1542 Franz Englert 289

1544 Brigitte Schür 284

1543 Eckhard Hambloch 282

2  1906 KUS Kreuztal e.V. 854 Ringen 44 46

1534 Roger Wetter 288

1533 Jochen Schröder 286

1535 Friedhelm Zander 280

3  1906 SV Hemschlar e.V. 851 Ringen 41 49

1616 Ingelore Afflerbach 291

1558 Helmut Bald 282

1559 Elke Bender 278

4  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefehl e.V. 834 Ringen 28 58 4

1554 Karl-Heinz Rath 286

1555 Heinz-Rudi Treude 277

1556 Lothar Treude 271

5  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 829 Ringen 22 65 3

1546 Ralf Helsper 284

1615 Regina Gerhus 277

1547 Eberhard Hähner 268

6  1906 SV Herzhausen e.V. 790 Ringen 8 54 28

7  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 556 Ringen 20 36 4

8  1906 SV Gernsdorf e.V. 538 Ringen 15 28 17

9  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 500 Ringen 10 22 12 10 6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1906 SBS Niederfischbach e.V. 814 Ringen 19 59 9 3



Bezirksmeisterschaften 2016
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 26.04.2016 17:19 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1542 Franz Englert  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. 95 97 97 289

2 1534 Roger Wetter  1906 KUS Kreuztal e.V. 94 97 97 288

3 1533 Jochen Schröder  1906 KUS Kreuztal e.V. 93 97 96 286

4 1554 Karl-Heinz Rath  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 96 94 96 286

5 1605 Gerhard Birkelbach  1906 SV Hubertus Ferndorf e.V.• 97 94 95 286

6 1536 Erwin Seidel  1906 SV Gernsdorf e.V. 93 96 96 285

7 1546 Ralf Helsper  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 93 96 95 284

8 1558 Helmut Bald  1906 SV Hemschlar e.V. 95 90 97 282

9 1549 Theobald Mertens  1906 SBS Niederfischbach e.V. 94 92 96 282

10 1543 Eckhard Hambloch  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. 94 94 94 282

11 1535 Friedhelm Zander  1906 KUS Kreuztal e.V. 92 95 93 280
12 1539 Rainer Ilchmann  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 98 90 92 280

13 1602 Hans-Peter Fuhr  1906 Hilchenbacher SV e.V.• 91 94 93 278

14 1555 Heinz-Rudi Treude  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 90 96 91 277
15 1556 Lothar Treude  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 90 86 95 271

16 1606 Heinz Theißen  1906 SV Kaan-Marienborn e.V.• 87 93 90 270

17 1548 Georg Löcherbach  1906 SBS Niederfischbach e.V. 92 88 90 270
18 1603 Volker Schmidt  1906 SV Netphen e.V.• 83 91 95 269

19 1547 Eberhard Hähner  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 90 87 91 268

20 1604 Wolfgang Spies  1906 SV Netphen e.V.• 89 86 90 265
21 1532 Karl-Heinz Müller  1906 SV Herzhausen e.V. 87 86 90 263

22 1613 Heinrich Moldenhauer  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 91 75 91 257

23 1608 Hartwig Kuhli  1906 SSG Feudingen e.V. 83 84 87 254
24 1531 Hans Jürgen Müller  1906 SV Herzhausen e.V. 90 84 80 254

25 1538 Hans-Werner Weber  1906 SV Gernsdorf e.V. 83 80 90 253

26 1612 Heinz-Georg Pietsch  1906 SSG Schüllar-Wemlighausen 200... 72 77 81 230

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1607 Renato Scarpin  1906 SV Eiserfeld e.V.• 92 90 93 275

1550 Hans-Joachim Roth  1906 SBS Niederfischbach e.V. 95 90 77 262



Bezirksmeisterschaften 2016
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 26.04.2016 17:20 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1616 Ingelore Afflerbach  1906 SV Hemschlar e.V. 98 96 97 291

2 1544 Brigitte Schür  1906 SV Kaan-Marienborn e.V. 92 95 97 284

3 1551 Edeltraud Griesing  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 96 95 93 284

4 1614 Susanne Stücher-Hoss  1906 KUS Kreuztal e.V.• 93 92 94 279

5 1559 Elke Bender  1906 SV Hemschlar e.V. 91 94 93 278

6 1615 Regina Gerhus  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V. 93 91 93 277

7 1530 Sabina Hollitzer-Müller  1906 SV Herzhausen e.V. 85 94 94 273

8 1552 Manuela Lichtner  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 92 94 86 272

9 1617 Ingrid Rath  1906 Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 89 93 89 271

10 1541 Christel Thomas  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 74 82 64 220

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1545 Christa Fischer  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V.• 95 99 95 289



Bezirksmeisterschaften 2016
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.72

KK-Gewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 26.04.2016 17:17 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1906 KUS Kreuztal e.V. 857 Ringen 47 43

1571 Rudolf Müller 295

1569 Fritz Fick 281

1570 Werner Stadermann 281

2  1906 Hilchenbacher SV e.V. I 851 Ringen 43 45 2

1562 Rudolf Weber 291

1560 Antonie Kreuz 290

1561 Anke Reifenrath 270

3  1906 SV Weidenau I 840 Ringen 40 40 10

1586 Hermann Krumm 288

1572 Wolfgang Hartung 286

1584 Franz Busch 266

4  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 838 Ringen 31 56 3

1588 Gustav Jakobi 288

1589 Hubert Lange 276

1587 Adolf Griesing 274

5  1906 Hilchenbacher SV e.V. II 818 Ringen 17 64 9

1564 Ulrich Kreuz 286

1565 Hannelore Sänger 268

1563 Manfred Irle 264

6  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 757 Ringen 45 37 8

7  1906 SV Netphen e.V.• 559 Ringen 19 41

8  1906 SSG Feudingen e.V. 294 Ringen 24 6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1906 SV Weidenau II 868 Ringen 58 32

 1906 SBS Rudersdorf e.V. 794 Ringen 2 70 18

 1906 SV Weidenau III 549 Ringen 11 47 2



Bezirksmeisterschaften 2016
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 26.04.2016 17:21 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1575 Peter Eckhardt  1906 SV Weidenau II 97 98 97 292

2 1562 Rudolf Weber  1906 Hilchenbacher SV e.V. I 97 98 96 291

3 1588 Gustav Jakobi  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 99 95 94 288

4 1573 Horst Willi Kiel  1906 SV Weidenau II 95 94 97 286

5 1564 Ulrich Kreuz  1906 Hilchenbacher SV e.V. II 96 95 95 286

6 1570 Werner Stadermann  1906 KUS Kreuztal e.V. 93 94 94 281

7 1567 Dieter Schröder  1906 SV Netphen e.V.• 93 94 93 280

8 1568 Erich Schröder  1906 SV Netphen e.V.• 95 93 91 279

9 1589 Hubert Lange  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 92 90 94 276

10 1623 Erich Neugebauer  1906 SG Berleburg e.V. 89 92 94 275

11 1578 Paul-Werner Hermann  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 89 88 87 264

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1574 Herbert Vacik  1906 SV Weidenau II 96 96 98 290
1585 Peter Fischer  1906 SV Weidenau III 96 94 91 281

1576 Günther Hamich  1906 SV Weidenau III 89 90 89 268

1582 Hans-Jürgen Grzan  1906 SBS Rudersdorf e.V. 91 83 90 264



Bezirksmeisterschaften 2016
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 26.04.2016 17:21 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1560 Antonie Kreuz  1906 Hilchenbacher SV e.V. I 97 98 95 290

2 1561 Anke Reifenrath  1906 Hilchenbacher SV e.V. I 92 88 90 270

3 1565 Hannelore Sänger  1906 Hilchenbacher SV e.V. II 90 90 88 268

4 1579 Inge Ilchmann-Löw  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 88 78 85 251



Bezirksmeisterschaften 2016
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 26.04.2016 17:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1571 Rudolf Müller  1906 KUS Kreuztal e.V. 97 100 98 295

2 1592 Georg Zeuge  1906 SSG Feudingen e.V. 98 97 99 294

3 1586 Hermann Krumm  1906 SV Weidenau I 95 97 96 288

4 1572 Wolfgang Hartung  1906 SV Weidenau I 96 93 97 286

5 1569 Fritz Fick  1906 KUS Kreuztal e.V. 94 94 93 281

6 1624 Ulrich Jamrowski  1906 KUS Kreuztal e.V.• 93 93 92 278

7 1626 Siegbert Lober  1906 SV Gernsdorf e.V.• 97 90 91 278

8 1625 Rudolf Krombach  1906 SpSch Hengsbach und Almer e.V.• 91 91 93 275

9 1587 Adolf Griesing  1906 SV Birkelbach 1953 e.V. 96 91 87 274

10 1584 Franz Busch  1906 SV Weidenau I 96 83 87 266

11 1563 Manfred Irle  1906 Hilchenbacher SV e.V. II 86 87 91 264



Bezirksmeisterschaften 2016
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Eiserfeld DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen C Seite: 1

Stand: 26.04.2016 17:22 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1632 Ursula Kopietz  1906 SV Struthütten e.V.• 89 88 88 265

2 1633 Gisela Dormann  1906 SV Struthütten e.V.• 88 89 85 262

3 1631 Johanna Menn  1906 Hilchenbacher SV e.V.• 85 86 87 258

4 1580 Margarete Rücker  1906 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 74 85 83 242

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1583 Elisabeth Heitze  1906 SBS Rudersdorf e.V. 87 91 89 267

1581 Gisela Grzan  1906 SBS Rudersdorf e.V. 89 85 89 263


